PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 мая 2025 года

                     № 48/291
г. Рузаевка

О внесении изменения в пункт 2 решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 08 октября 2021 г. №1/1 «Об избрании Председателя Совета депутатов Рузаевского муниципального района»
В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. №47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия», частью 2 статьи 26 Устава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:
1. Внести изменение в пункт 2 решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 08 октября 2021 г. №1/1 «Об избрании Председателя Совета депутатов Рузаевского муниципального района» (с изменениями от 23 декабря 2022г. №21/122, 21 декабря 2023 г. №32/199), изложив его в следующей редакции:

«2. Установить Председателю Совета депутатов Рузаевского муниципального района Марчкову Вячеславу Петровичу ежемесячную денежную компенсацию за осуществление своих полномочий в размере 35000 (тридцать пять тысяч) рублей с учетом начислений на оплату труда.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2025 г.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Рузаевского

Председатель

муниципального района

Совета депутатов Рузаевского

Республики Мордовия

муниципального района

А.Б. Юткин

В.П. Марчков